
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφω-
να με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α΄ 16) και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της.

2 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου συνεργασίας για 
εκπόνηση Διδακτορικών Διατριβών με συνεπί-
βλεψη μεταξύ του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και της Σχο-
λής Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Καθολικού 
Πανεπιστημίου του Λέβεν του Βελγίου.

3 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου συνεργασίας για 
εκπόνηση Διδακτορικών Διατριβών με συνεπί-
βλεψη μεταξύ του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και της Σχολής 
Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Πανεπιστημίου 
της Γάνδης του Βελγίου.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Νεότητας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25555 (1)
Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επι-

τροπής της Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφω-

να με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α΄ 16) και 

καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος  - Ελλά-

δα Ισχυρή Ανάπτυξη»(Α΄ 16) και ειδικότερα το άρθρο 
122 αυτού, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 85 του 
ν. 4914/2022 (Α΄ 61).

2. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας» (Α΄ 45) και ειδικότερα τα άρθρα 13,14 και 
15 αυτού.

3. Την περ. ιβ’ της παρ. 1 του άρθρου 159 και την 
περ. Α20’ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α΄ 224), και τον ν. 2601/1998 «Ενισχύσεις 
ιδιωτικών επενδύσεων για την οικονομική και περιφερει-
ακή ανάπτυξη της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81) και 
ειδικότερα την περ. δ’ της παρ. 19 του άρθρου 8.

5. Τον ν. 3299/2004 (Α΄ 261) «Κίνητρα Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη και την Περιφε-
ρειακή Σύγκλιση» και ειδικότερα την περ. γ’ της παρ. 15 
του άρθρου 7.

6. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3908/2011 «Ενίσχυση Ιδι-
ωτικών Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη, την 
Επιχειρηματικότητα και την Περιφερειακή Συνοχή» (Α΄ 8).

7. Τα άρθρα 27 και 85 του ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαί-
σιο για τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών 
Επενδύσεωνγια την περιφερειακή και οικονομική ανά-
πτυξη της χώρας - Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 117).

8. Το π.δ. 33 «Διαδικασία αξιολόγησης και ελέγχου των 
επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται στο ν. 3908/2011» 
(Α΄ 83).

9. Την υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 υπουργική απόφαση 
«Σύσταση Γνωμοδοτικής επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β΄ 1471).

10. Το γεγονός ότι λόγω της ιδιαίτερης σημασίας της 
λειτουργίας του συλλογικού οργάνου για την ανάπτυξη 
και γενικότερα την οικονομία της χώρας αυτό δύναται 
να συνεδριάζει εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Συστήνεται στην έδρα της Διεύθυνσης Αναπτυ-

ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 Γνωμοδοτική Επιτροπή, για την εξέταση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 568

5403



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5404 Τεύχος B’ 568/06.02.2023

επενδυτικών σχεδίων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, των ν. 4887/2022(Α΄ 16), ν. 4399/2016 (Α΄ 117), 
ν. 3908/2011(Α΄ 8), ν. 3299/2004(Α΄ 261), ν. 2601/1998 
(Α΄ 81) και ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

2. Μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής ορίζονται:
1. Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου.
2. Ο Νομικός Σύμβουλος ή Πάρεδρος του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου.

3. Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

4. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

5. Η Προϊσταμένη του Τμήματος Κινήτρων Περιφερεια-
κής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

6. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

7. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Ένας εκπρόσωπος του ΕΟΤ της Περιφερειακής 
Υπηρεσίας Τουρισμού Πελοποννήσου, του Υπουργείου 
Τουρισμού.

10. Ένας εκπρόσωπος των Επιμελητηρίων της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου (Επιμελητηρίου Αργολίδας/Αρκα-
δίας/Κορινθίας/Λακωνίας/Μεσσηνίας).

11. Ένας εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδος, Περιφερειακό Τμήμα Νοτιοανατολικής 
Πελοποννήσου.

12. Ένας εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητήριου 
Ελλάδος, Περιφερειακό Τμήμα Πελοποννήσου.

13. Ένας εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ), παράρτημα Πελοποννήσου και Δυτι-
κής Στερεάς Ελλάδας.

14. Ένας εκπρόσωπος της Ένωσης Ελληνικών Τραπε-
ζών. 

3. Της Γνωμοδοτικής Επιτροπής προεδρεύει ο Περι-
φερειάρχης Πελοποννήσου ή ο αναπληρωτής του, που 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υπο-
δομών της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

4. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύναται επίσης να 
καλούνται από τον Πρόεδρο ή να γίνονται δεκτοί από τη 
Γνωμοδοτική Επιτροπή εκπρόσωποι των επενδυτικών 
φορέων, Υπηρεσιών του Δημοσίου και λοιπών φορέων, 
εφόσον κρίνεται σκόπιμο για την παροχή πρόσθετων 
διευκρινίσεων προς υποβοήθηση του έργου της Επι-
τροπής.

5. Ο Νομικός Σύμβουλος ή Πάρεδρος του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, ή ο νόμιμος αναπληρωτής του, συμμετέχει στη 
Γνωμοδοτική Επιτροπή ως μέλος, χωρίς δικαίωμα ψήφου

6. Για κάθε μέλος της Γνωμοδοτικής Επιτροπής δύναται 
να ορίζεται και αναπληρωτής του.

Άρθρο 2
Έργο της Γνωμοδοτικής Επιτροπής

Έργο της Γνωμοδοτικής Επιτροπής είναι η γνωμοδό-
τηση για την έκδοση:

α. Αποφάσεων ανάκλησης και επιστροφής ενισχύσε-
ων, εκτός από αυτές που εκδίδονται κατόπιν αιτήσεων 
των φορέων των επενδύσεων, καθώς για τον τρόπο 
συμμόρφωσης προς δικαστικές αποφάσεις και συστά-
σεις ελεγκτικών οργάνων για επενδυτικά σχέδια που 
έχουν υπαχθεί στις διατάξεις των ν. 4887/2022(Α΄ 16), 
ν. 4399/2016 (Α΄ 117), ν. 3908/2011 (Α΄ 8), ν. 3299/2004 
(Α΄ 261), ν. 2601/1998 (Α΄ 81) και ν. 1892/1990 (Α΄ 101),

β. αποφάσεων τροποποιήσεων της εγκριτικής από-
φασης επενδυτικών σχεδίων που έχουν υπαχθεί στις δι-
ατάξεις των ν. 4887/2022(Α΄ 16), ν. 4399/2016 (Α΄ 117), 
ν. 3908/2011 (Α΄ 8), ν. 3299/2004 (Α΄ 261), ν. 2601/1998 
(Α΄ 81) και ν. 1892/1990 (Α΄ 101), όταν με πρόταση της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και απο-
δοχή από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, εξετάζονται θέ-
ματα τα οποία:

i. Αφορούν παράταση της προθεσμίας ολοκλήρωσης 
της επένδυσης για λόγους ανωτέρας βίας,

ii. εμπίπτουν στην άσκηση της διακριτικής ευχέρειας 
της Διοίκησης και δεν έχουν επιλυθεί ήδιευκρινιστεί, 
ή δεν είναι δεδομένη η πρακτική της Διοίκησης, ή δεν 
υπάρχει σχετική νομολογία ή γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

iii. σχετίζονται με υποβολή αιτημάτων θεραπείας των 
φορέων των επενδύσεων,

γ. αποφάσεων πιστοποίησης της ολοκλήρωσης και 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας επενδύσεων των 
επενδυτικών σχεδίων που έχουν υπαχθεί στις διατά-
ξεις των ν. 4887/2022 (Α’ 16), ν. 4399/2016 (Α΄   117), 
ν. 3908/2011 (Α΄ 8), ν. 3299/2004 (Α΄ 261), ν. 2601/1998 
(Α΄ 81) και ν. 1892/1990 (Α΄ 101), όταν με πρόταση της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και απο-
δοχή από τον Πρόεδρο της Επιτροπής, εξετάζονται θέ-
ματα τα οποία:

i. Εμπίπτουν στην άσκηση της διακριτικής ευχέρειας 
της Διοίκησης και δεν έχουν επιλυθεί ή διευκρινιστεί, 
ή δεν είναι δεδομένη η πρακτική της Διοίκησης, ή δεν 
υπάρχει σχετικήνομολογία ή γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

ii. σχετίζονται με υποβολή αιτημάτων θεραπείας των 
φορέων των επενδύσεων,

iii. αφορούν ιδιαίτερα χαμηλό ενισχυόμενο κόστος, 
σύμφωνα με την πιστοποίηση του οργάνουελέγχου, 
ήτοι μικρότερο του 60% του ενισχυόμενου κόστους της 
εγκριτικής απόφασης,

iv. κρίνονται αναγκαία από τον Περιφερειάρχη.
δ. Αποφάσεων Τροποποιήσεων της εγκριτικής από-

φασης και Πιστοποίησης της Ολοκλήρωσης και έναρξης 
Παραγωγικής Λειτουργίας των Επενδυτικών Σχεδίων που 
έχουν υπαχθεί στις διατάξεις των ν. 4887/2022 (Α’ 16), 
ν. 4399/2016 (Α΄ 117), ν. 3908/2011 (Α΄ 8), ν. 3299/2004 
(Α΄ 261), ν. 2601/1998 (Α’ 81) και ν. 1892/1990 (Α΄ 101), 
όταν το κρίνει αναγκαίο ο Περιφερειάρχης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5405Τεύχος B’ 568/06.02.2023

Άρθρο 3
Καθορισμός Εισηγητών και Γραμματέων

1. Αρμόδια για τα εισηγούμενα θέματα που καθορί-
ζονται στο άρθρο 2 της παρούσας απόφασης, είναι η 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου.

2. Το Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου συντάσσει για την Επιτροπή 
πλήρεις και αιτιολογημένες εισηγήσεις. Εισηγητές της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής ορίζονται υπάλληλοι που πε-
ριλαμβάνονται στο στελεχιακό δυναμικό της ανωτέρω 
Διεύθυνσης.

3. Γραμματέας της Επιτροπής καθώς και αναπληρωτής 
Γραμματέας, ορίζονται υπάλληλοι της

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. Ο Γραμ-
ματέας και ο Αναπληρωτής Γραμματέας είναι αρμόδιοι 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων και 
για κάθε γραμματειακή υποστήριξη που απαιτείται για 
την ομαλή λειτουργία της Επιτροπής.

Άρθρο 4
Κανονισμός Λειτουργίας της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής

1. Οι συνεδριάσεις της Γνωμοδοτικής Επιτροπής πραγ-
ματοποιούνται στην έδρα της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου οποιαδήποτε εργάσιμη ημέρα εντός ή πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, μετά από πρόσκληση των 
μελών της από τον Πρόεδρο, τουλάχιστον τρεις (3) ερ-
γάσιμες ημέρες πριν από τη συνεδρίαση.

2. Η ημερήσια διάταξη, που εκδίδεται από τον Πρό-
εδρο της Επιτροπής με μέριμνα της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού, κοινοποιείται στα μέλη 
από τη Γραμματεία της Επιτροπής, τουλάχιστον τρείς (3) 
ημερολογιακές ημέρες, πριν από τη συνεδρίαση, μαζί 
με τις αντίστοιχες εισηγήσεις του Τμήματος Κινήτρων 
Περιφερειακής Ανάπτυξης.

3. Η Επιτροπή γνωμοδοτεί επί των εισηγήσεων της 
ημερήσιας διάταξης και τα μέλη της δύνανται να ενη-
μερώνονται επί όλων των θεμάτων και στοιχείων των 
σχετικών φακέλων.

4. Η Επιτροπή δύναται να γνωμοδοτεί και επί θεμάτων 
εκτός ημερήσιας διάταξης, εφόσον γίνει αποδεκτή η συ-
ζήτησή τους από την πλειοψηφία των παρόντων μελών 
της. Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος του 
προέδρου.

5. Ο Γραμματέας της Επιτροπής τηρεί πρακτικά των συ-
ζητήσεων των θεμάτων κάθε συνεδρίασης. Τα πρακτικά 
μετά τη σύνταξή τους κοινοποιούνται ηλεκτρονικά στα 
παρασταθέντα στη συνεδρίαση μέλη, τα οποία εντός 
πέντε (5) ημερών δύνανται να διατυπώσουν τις τυχόν 
αντιρρήσεις τους, διαφορετικά τεκμαίρεται η σύμφωνη 
γνώμη τους. Τα πρακτικά υπογράφονται από τον Πρό-
εδρο, τα μέλη και τον Γραμματέα της Επιτροπής. Η δια-
δικασία έγκρισης των πρακτικών ολοκληρώνεται εντός 
εξήντα (60) ημερών από την ημερομηνία συνεδρίασης 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής. Ο Γραμματέας μεριμνά για 
την κοινοποίηση των πρακτικών στο Τμήμα Κινήτρων 
Περιφερειακής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Αναπτυξια-

κού Προγραμματισμού,για τις περαιτέρω ενέργειες και 
την έκδοση των σχετικών αποφάσεων. Τα υπογεγραμ-
μένα πρακτικά καθώς και τα σχέδια των εισηγήσεων 
τηρούνται στο αρχείο της Γραμματείας.

6. Η Γνωμοδοτική Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν 
είναι παρόντες ο Πρόεδρος ή ο Αναπληρωτής του και τα 
μισά τουλάχιστον από τα υπόλοιπα με δικαίωμα ψήφου 
μέλη της Επιτροπής.

7. Οι αποφάσεις της Επιτροπής λαμβάνονται με την 
απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών. Σε περίπτω-
ση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος του προέδρου.

8. Η αποστολή της πρόσκλησης, των εισηγήσεων και 
κάθε άλλης ενημέρωσης γίνεται μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου.

Άρθρο 5
Περιορισμοί και όροι για τα μέλη της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής

1. Δεν μπορούν να συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής τα μέλη, σύμβουλοι ή φυσικά 
πρόσωπα που συμμετέχουν στο εταιρικό ή Μετοχικό Κε-
φάλαιο ή στη διοίκηση επιχειρήσεων ή έχουν καταρτίσει 
ή συμμετάσχει στην κατάρτιση επενδυτικών σχεδίων ή 
έχουν αξιολογήσει ή ελέγξει αιτήσεις υπαγωγής, κατά 
την τελευταία πενταετία, που έχουν υπαχθεί ή έχουν 
υποβάλει αίτηση για να υπαχθούν στους ν. 4887/2022, 
ν. 4399/2016, ν. 3908/2011, ν. 3299/2004, ν. 2601/1998, 
ν. 1892/1990 εφόσον στις συνεδριάσεις αυτές εξετάζο-
νται θέματα των επιχειρήσεων αυτών ή θέματα άλλων 
επιχειρήσεων ίδιου ή συναφούς αντικειμένου.

2. Στα μέλη με δικαίωμα ψήφου και στους εισηγητές 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής εφαρμόζονται οι διατάξεις 
των άρθρων 1,2 και 3 του ν. 3213/2003 (Α΄ 309), περί 
υποβολής δήλωσης περιουσιακής τους κατάστασης.

Άρθρο 6
1. Η συγκρότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 

παρούσας σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 85 του 
ν. 4914/2022 (Α΄ 61), πραγματοποιείται με απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

2. Στην περίπτωση που προκύπτουν ζητήματα σχε-
τικά με τον τρόπο λειτουργίας της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής που δεν αντιμετωπίζονται από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης, έχουν εφαρμογή τα άρθρα 13,14 
και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας».

Άρθρο 7
1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
2. Η θητεία των μελών της Γνωμοδοτικής ορίζεται δι-

ετής.
3. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό.

4. Τυχόν προκύπτουσα αποζημίωση για την αμοιβή 
των συμμετεχόντων στη Γνωμοδοτική Επιτροπή που 
συστήνεται με την παρούσα απόφαση και τυχόν προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5406 Τεύχος B’ 568/06.02.2023

κύπτουσα αποζημίωση των δημοσίων υπαλλήλων και 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου θα καθορισθεί με την κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων που προβλέπεται στην παρ. 16 του άρθρου 129 του 
ν. 4887/2022. Μέχρι την έκδοση της απόφασης αυτής έχει 
εφαρμογή, σύμφωνα με την παρ. 19 του άρθρου 130 του 
ν. 4887/2022, η υπ’ αρ. 26226/3.3.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 117) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 25 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ.: 41830 (2)
Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου συνεργασίας για 

εκπόνηση Διδακτορικών Διατριβών με συνεπί-

βλεψη μεταξύ του Τμήματος Χημικών Μηχανικών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και της Σχο-

λής Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Καθολικού 

Πανεπιστημίου του Λέβεν του Βελγίου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Θεσσαλονίκη», με τον οποίο ιδρύθηκε το Αριστοτέ-
λειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως «Πανεπιστήμιον 
Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε σε «Αριστοτέ-
λειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το άρθρο 7 του 
ν. 3108/1954 (Α΄ 314).

2. Το π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος 
και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσα-
λονίκης» (Α΄ 134, διόρθωση σφάλματος Α΄ 140), το π.δ. 
74/2017 «Μετονομασία της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 106).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 90.

5. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 (αρ. εισ. πρωτ. 
Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμά-
των μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

6. Τη διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 108075/Ζ1/
3-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 
809/) «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» με 
θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

7. Τη διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

8. Την υπό στοιχεία 21344 π.έ./11-10-2018 (Β΄ 4542) 
απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. που αφορά στην 
«Έγκριση Κανονισμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμή-
ματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» και 
ιδίως του άρθρου 9 του Κανονισμού με τίτλο «Εκπόνηση 
Διδακτορικής Διατριβής με Συνεπίβλεψη».

9. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Χη-
μικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ. 
(συνεδρίαση υπ’ αρ. 3/25-11-2022), η οποία ενέκρινε το 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση Διδακτο-
ρικών Διατριβών με συνεπίβλεψη.

10. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση 
Διδακτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Α.Π.Θ. και της Σχολής Μηχανικής των Βιοεπιστημών 
του Καθολικού Πανεπιστημίου του Λέβεν του Βελγίου.

11. Την υπ’ αρ. 39583/17-1-2023 θετική εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση υπ’ αρ. 35/16-1-2023).

12. Το γεγονός ότι το Καθολικό Πανεπιστήμιο του Λέ-
βεν του Βελγίου έχει αναγνωριστεί από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. 
ως ομοταγές ίδρυμα της αλλοδαπής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζουε:

Την έγκριση από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 του 
Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για εκπόνηση Διδα-
κτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του Τμή-
ματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
της Σχολής Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Καθολικού 
Πανεπιστημίου του Λέβεν του Βελγίου.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5407Τεύχος B’ 568/06.02.2023

Αριθμ. 41832 (3)
Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου συνεργασίας για 

εκπόνηση Διδακτορικών Διατριβών με συνεπί-

βλεψη μεταξύ του Τμήματος Χημείας της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) και της Σχολής 

Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Πανεπιστη-

μίου της Γάνδης του Βελγίου.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Θεσσαλονίκη», με τον οποίο ιδρύθηκε το Αριστοτέ-
λειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως «Πανεπιστήμιον 
Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε σε «Αριστοτέ-
λειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το άρθρο 7 του 
ν. 3108/1954 (Α΄ 314).

2. Το π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γενικού Τμήματος 
και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσα-
λονίκης» (Α΄ 134, διόρθωση σφάλματος Α΄ 140), το π.δ. 
74/2017 «Μετονομασία της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 106).

3. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 90.

5. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 (αρ. εισ. πρωτ. 
Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμά-
των μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

6. Τη διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό 108075/Ζ1/
3- 7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 
809/) «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» με 
θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

7. Τη διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

8. Την υπ’ αρ. 12326/13-4-2018 (Β’ 1596) απόφαση της 
Συγκλήτου του Α.Π.Θ. που αφορά στην «Έγκριση Κανονι-
σμού Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Χημείας της 

Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης», με την υπ’ αρ. 44190/9-7-2021(Β’ 
3434) απόφαση της Συγκλήτου και ιδίως του άρθρου 8 
του Κανονισμού με τίτλο «Εκπόνηση Διδακτορικής Δια-
τριβής με Συνεπίβλεψη».

9. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Α.Π.Θ. (συνεδρία-
ση υπ’ αρ. 777/18-7-2022), η οποία ενέκρινε το Ειδικό 
Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση Διδακτορικών 
Διατριβών με συνεπίβλεψη.

10. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας για εκπόνηση 
Διδακτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του 
Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και της 
Σχολής Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Πανεπιστη-
μίου της Γάνδης του Βελγίου.

11. Την υπ’ αρ.  39624/17-1-2023 θετική εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση με αριθμό 35/16-1-2023).

12. Το γεγονός ότι το Πανεπιστήμιο της Γάνδης του 
Βελγίου έχει αναγνωριστεί από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. ως ομο-
ταγές ίδρυμα της αλλοδαπής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση από το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 του 
Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας για εκπόνηση Διδα-
κτορικών Διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ του Τμήμα-
τος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και της Σχολής 
Μηχανικής των Βιοεπιστημών του Πανεπιστημίου της 
Γάνδης του Βελγίου.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 293 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Λειτουργίας του Εθνι-

κού Αθλητικού Κέντρου Νεότητας με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ
ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5408 Τεύχος B’ 568/06.02.2023

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του π.δ. 455/88 «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Νεότητα Αγίου Κοσμά»(Α΄ 209).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/632133/20-12-2022 από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορι-
σμός Μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία ’’ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ’’» (ΥΟΔΔ 1197), κατά τα λοιπά ισχύουν οι 
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/1780/04-01-2021 (ΥΟΔΔ 17), ορθή 
επανάληψη ΥΠΠΟΑ/36454/28-01-2021(ΥΟΔΔ  59) και 

υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/167502/15-04-2021 (ΥΟΔΔ 316) 
και υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/550568/15-11-2021 (ΥΟΔΔ   
996) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ.2 48/20-01-2023 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του τμήματος οικονομικού, ότι 
δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 455/1988 
«Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού Αθλητικού Κέντρου 
Νεότητα Αγίου Κοσμά»(Α΄ 209), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  5
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2  ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 7 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 7

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  2
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 27
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10
ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 5 ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 5
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΣ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ  26  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 7
ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 2
ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 5
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ- ΣΥΝΤΗ-
ΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

4

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5409Τεύχος B’ 568/06.02.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ  1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ  1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 17 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 17

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 18 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 18

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΞΥΛΟΥΡΓΟΣ) 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ 1 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 14 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 14
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΠΔ 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ 2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-

ΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 7 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 7
Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 

των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 455/1988 «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Νεότητα Αγίου Κοσμά»(Α΄ 209) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος 
Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5410 Τεύχος B’ 568/06.02.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι ή και ειδικότητες 
στο π.δ. 455/1988 «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Νεότητα Αγίου Κοσμά» (Α΄ 209), οι 
οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχι-
σης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν 
ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 3
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

Με έμμισθη εντολή δικηγόρου 1
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άλιμος, 24 Ιανουαρίου 2023

Η Προέδρος
ΜΕΡΟΠΗ ΜΟΣΧΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005680602230008*


		2023-02-07T11:52:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




